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Klimat, miljö och natur i
Vallentuna

Miljöförstöring och klimathot påverkar förutsättningarna för allt liv på jorden. Problemen
stannar inte vid nationsgränser. Liberalerna har en stark tro på att många människor vill
dra sitt strå till stacken och att de uppsatta klimatmålen är viktiga att nå.

För att omställningen ska lyckas måste det vara lätt att göra rätt. Det ska vara enkelt att
handla klimatsmart, sortera sina sopor och välja cykel, buss eller tåg i stället för bilen.

HÅLLBAR UTVECKLING I EN VÄXANDE KOMMUN

Vallentunas befolkning ökar, och det är positivt att fler väljer att bo här. Samtidigt kräver
det fler bostäder och ny bebyggelse. Liberalerna vill  att Vallentuna ska växa på ett
hållbart sätt.

Vi vill bygga tätt och nära kollektivtrafik. Det ger ett mer klimatsmart samhälle och gör
det möjligt att bevara natur på andra platser i kommunen.

NATUREN STÄRKER HÄLSA OCH LIVSKVALITET

Lättillgängliga  naturreservat  och  fiskeplatser  är  viktiga  för  Vallentunaborna.  Under
pandemin ökade intresset för att vistas i skog och mark. Det har varit positivt både för
människors hälsa och för förståelsen av naturens värden.

Naturen och den biologiska mångfalden måste bevaras. Ekosystemens bärkraft är en
förutsättning för vår välfärd. För att barn och barnbarn ska kunna växa upp med samma
möjligheter som vi har i dag måste vi skydda ekosystemen och värna den biologiska
mångfalden.

LIBERALT ANSVAR FÖR MILJÖ OCH FRAMTID

Vi har ett ansvar att förvalta miljö och natur så att vi lämnar efter oss en värld i ekologisk
balans.  Som  liberaler  tror  vi  på  marknadsekonomi,  men  vi  ser  också  att
marknadskrafterna  inte  alltid  räcker  för  att  lösa  miljöproblemen.

Miljösituationen  i  våra  sjöar  och  vattendrag  är  allvarlig.  Utsläpp,  övergödning  och
exploatering  påverkar  både natur  och  människor.  Därför  krävs  höga  miljökrav  och
gemensamt finansierade insatser för att skydda djur, natur och vatten.
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Alla har rätt till  rent vatten och en giftfri vardag. Liberalerna vill  att kommunen ska
skydda  Vallentunaborna  från  skadliga  kemikalier  genom  minskad  och  säker
kemikalieanvändning,  tydlig  information  till  invånarna  och  god  tillsyn.

Liberalerna i Vallentuna har länge drivit klimat- och miljöfrågor. Det har gett resultat,
men det finns mer att göra.

Klimat

Klimatsmarta transporter

Kommuninvånarna ska få bättre möjligheter att resa klimatvänligt. Det kräver god kollektivtrafik, fler gång-

och cykelvägar, trygga cykelparkeringar och infartsparkeringar..

Fler laddstolpar

Antalet laddstolpar behöver fortsätta att öka, även om fler har möjlighet att ladda bilen hemma. Kommunen

ska underlätta för privata aktörer att anlägga laddstationer vid infarstparkeringar, tågstationer och större

busshållplatsers och att starta elbilpooler i bostadsrättsföreningar

Kollektivtrafik från början

Kollektivtrafik ska byggas ut till nya bostadsområden redan när de första inflyttningarna sker. Det minskar

bilberoendet från start.

Enkel källsortering

Från 2027 ska förpackningar inte längre behöva köras till återvinningsstationer. Det gör källsortering enklare

och minskar transporter. Liberalerna vill att information om det nya systemet är tydlig och ges i god tid. För

hushåll som inte själva kan flytta de nya flerfackskärlen ska lösningar erbjudas. Flexibla tömningsintervall är

viktigt för hög återvinning.

Fossilfri kommun

Kommunen ska bidra till att Vallentuna når målet om nettonollutsläpp 2045. Det sker genom klimatsmarta

transporter, ökad koldioxidinlagring i skog och mark samt ökad återvinning. Kommunen ska gå före genom

fossiloberoende fordon, smart energianvändning, energieffektivisering och minskat avfall. Arbetet kräver

tydliga åtgärder och löpande uppföljning.

Sol och vind

Liberalerna välkomnar större produktion av sol- och vindenergi på platser där det är lämpligt. Dessa bör
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pekas ut i nästa översiktsplan. Att själv installera solpaneler på sitt tak ska uppmuntras och underlättas.

Klimatanpassa Vallentuna

Ökade hårdgjorda ytor  ökar  risken för  översvämningar.  Gröna diken,  nedsänkta gräsytor  och fler  träd

behövs. Klimatanpassningsplanen ger vägledning för vilka åtgärder som krävs, till exempel mer skuggande

träd i centrum och vid Kvarnbadet.

Energieffektivisering

Kommunens  lokaler  ska  fortsätta  energieffektiviseras  och  vara  fossilfria.  Solenergi  används  redan  på

exempelvis Kvarnbadet och Kommunarkivet, men fler investeringar behövs.

Rent vatten och giftfri vardag

Giftfritt samhälle

Mängden gifter i samhället ökar, särskilt i produkter vi köper hem. Att minska användningen och spridningen

av kemikalier ska vara ett tydligt mål för kommunen och följas upp årligen.

Kommunen ska informera invånarna och samtidigt minska mängden skadliga kemikalier i sina egna inköp.

Alla har ett ansvar för att minska spridningen av gifter, genom rätt källsortering, att inte tvätta bilen hemma

och genom medvetna konsumtionsval.

Minska föroreningarna

Tillsynen av industriområden ska prioriteras för att minska utsläpp redan vid källan. Att rena vid källan är den

bästa vägen till ett giftfritt samhälle.

När  föroreningar  uppstår  ska  förorenaren  betala  saneringen.  Det  finns  många  förorenade  platser  i

Vallentuna. De är spår av historisk omedvetenhet och bristande lagstiftning och behöver hanteras utifrån risk

och markanvändning. Många gånger är det en alltför gammal synd för att identifiera någon ansvarig.

Kampanjer mot biltvätt på garageuppfarten

Biltvätt  på gatan eller  uppfarten skadar  vattendragen och är  inte tillåtet.  Vallentunasjön,  Mälaren och

Östersjön börjar i gatubrunnen. Kommunen ska genomföra fler informationskampanjer om tvätthallar.

Fler våtmarker

Våtmarker är viktiga livsmiljöer för fåglar och insekter och fungerar som naturliga kvävefällor. Fler våtmarker

minskar både klimatpåverkan och övergödning. Dessutom kan de vara trevliga platser för rekreation.

Bättre vatten i Vallentunasjön
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Arbetet med Vallentunasjön ska fortsätta. Våtmarksparken och muddringen är viktiga steg, men fler åtgärder

behövs uppströms, till exempel längs Snapptunaån.

Miljö och natur

Friluftsområde vid Gävsjön

Liberalerna fortsätter att arbeta för att Gävsjöområdet ska bli till ett friluftsområde med elljusspår och som

anknyter till Roslagsleden. Då får boende i södra Vallentuna tillgång till motionsspår av olika längd. Här kan

då finnas möjlighet till naturupplevelser, utkiksplatser, rörelse, grillning, lek, kanske t o m stjärnskådning och

skridskoåkning på vintern. Gävsjöområdet ska utvecklas till ett friluftsområde med elljusspår och koppling till

Roslagsleden. Området kan erbjuda naturupplevelser, motion, lek och aktiviteter året runt.

Inga motorcyklar i skogen

Olaglig motorcykelkörning förstör stigar och leder. Åkarna ska hänvisas till platser där körning är tillåten.

Fler naturreservat

Endast en liten del av kommunen är skyddad natur. Platser som Vadadalen, runt Lindholmens gård och

Vasakullen bör bevaras. Delar av skogen vid IPs löpspår och bäckravinen vid Ekskogen är andra möjliga

platser.

Levande Vallentunasjön året runt

Vallentunasjön ska vara en levande plats för bad, fiske, båtliv, picknick och skridskoåkning.

Led runt Vallentunasjön

Leden runt sjön ska färdigställas. Där privata tomter hindrar dragning ska skyltning visa alternativa vägar. Där

kommunen äger mark ska bryggor för bad och fiske finnas, t ex vid Arkils tingstad och Kärleksudden.

Fler leder

Vi  vill  se  fler  markerade  leder  med  enhetlig  skyltning,  till  exempel  runt  Angarnssjöängen  och  till

Rövarberget, Vallentunas högsta punkt.

Roslagsleden

Roslagsleden ska bli mer tillgänglig i Vallentuna. En värmestuga och att möjliggöra för lokala företagare

längs leden där vandrare går är viktiga insatser.

Strategi för friluftslivet

Vallentuna  ska  ta  ett  samlat  grepp  om  friluftslivet.  Naturen  är  en  stor  tillgång  och  vi  vill  förbättra
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tillgänglighet, information och kopplingen mellan natur och kulturmiljöer.
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